
1 

 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 
Ata TP 0021 prop tec 

 
ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA TÉCNICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0169/2012,  

TOMADA DE PREÇOS Nº 0021/2012 
 

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e doze, às dez horas, na sala de Licitações, 
segundo andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente 
de Licitações nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. BRUNO LINHARES BORTULUZZI, através do 
Decreto BLB nº 005/2011, de 05 de janeiro de 2011, composta pelo presidente Sr. Jucimar 
Bortoncello, secretária Sra. Nilse Bresan e demais membros e a Comissão Especial para Análise da 
Proposta Técnica nomeada através do Decreto BLB nº 149/2012, de 12 de setembro de 2012, para 
procederem a abertura da proposta técnica referente a Tomada de Preços nº 0021/2012, de acordo 
com a Lei nº 8.666/93, alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da 
proposta do tipo técnica e preço para Seleção e contratação de empresa especializada em 
Desenvolvimento de Software, para locação de sistemas de informática,   de acordo com as 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. Conforme Ata de Abertura da Documentação do 
processo acima citado, habilitou-se para essa fase do certame a proponente BETHA SISTEMAS 
LTDA, tendo como representante o Sr. Juliano Moraes Batista. Procedeu-se a abertura do envelope 
de proposta técnica, que após análise da Comissão Especial verificou-se que o proponente atingiu a 
pontuação mínima exigida e ainda cumpriu com todos os requisitos previstos no item 6 do Edital. Nada 
mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos para posterior abertura do envelope de 
proposta de preços.  Eu Nilse Bresan, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada 
por mim e pelos demais presentes.     
 

      Xanxerê-SC, 17 de setembro de 2012. 

Comissão de Licitações: 
 
 
 
       JUCIMAR BORTONCELLO             NILSE BRESAN               ADIERSO MARCOS BIANCHI  
                  Presidente                                Secretária                         Membro Comissão 
 
Comissão Especial: 
 
 
 
       ALINE ELIZA CORADI          ANDREZA GALLAS          ELIO BONAVIGO       SIMONE DE RAMOS 
 
 
                   LEOMAR DEITOS             FÁTIMA C. B. BOCCHI           MARCOS ANTONIO BOSSINI 
                                             
 
 

BETHA SISTEMAS LTDA 
Proponente 


